88  diário oficial Nº 35.121 Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

triBUNais de coNtas
.

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

adMissÃo de serVidor
.

Portaria Nº 39.200, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, sYdNEY da
silva salEs, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de con-
trole Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de Pessoal
do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854708
Portaria Nº 39.199, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, GErsoN
tacito PErEira dE sá, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
PrEsidENtE

Protocolo: 854707
Portaria Nº 39.197, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, fErNaNda
do socorro lUcas BaNdEira, para exercer em caráter efetivo o cargo
de auditor de controle Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do
Quadro de Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de
20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854704
Portaria Nº 39.198, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, italo silva
daNtas, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de controle
Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de Pessoal do
tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854705
Portaria Nº 39.195, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, rENisE
XaviEr tavarEs, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de
controle Externo-Educacional-tcE-ct-608, do Quadro de Pessoal do tribu-
nal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854694
Portaria Nº 39.196, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, daNiEl
fErrEira liMa, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de
controle Externo-fiscalização-tcE-ct-603-administração, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854701
Portaria Nº 39.208, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,

r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, tHais costa
EstEvEs, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de controle
Externo – fiscalização – tcE-ct-603 – direito, do Quadro de Pessoal do
tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854740
Portaria Nº 39.209, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, aNdErsoN
cardoso PaNtoJa, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor
de controle Externo – administrativo/direito tcE-ct-607, do Quadro de
Pessoal do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854742
Portaria Nº 39.210, de 19 de seteMBro de 2022.
a Presidente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
coNsidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E s o l v E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, allaN Go-
MEs MorEira, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de con-
trole Externo – administrativo/direito tcE-ct-607, do Quadro de Pessoal
do tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 20-09-2022.

Maria de LoUrdes LiMa de oLiVeira
Presidente

Protocolo: 854743
editaL de coNVocaÇÃo dos aProVados Nº 034
coNcUrso PÚBLico Nº 001/2016 – ProViMeNto do QUadro de
PessoaL do tce/Pa.
a Exmª sra. conselheira Maria dE loUrdEs liMa dE olivEira, Presi-
dente do tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao disposto no artigo 8º, iv da lei complemen-
tar federal nº 173/2020, coNvoca os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no concurso Público acima referido, para se apresentar no dia
23/09/2022, no horário de 09:00 às 13:00h, na secretaria de Gestão de
Pessoas (tv. Quintino Bocaiúva, nº 1585. Bairro: Nazaré. Belém - Pa. cEP:
66035-903), com a finalidade de habilitação para nomeação e posse:
carGo 1: aUditor dE coNtrolE EXtErNo – árEa: EdUcacioNal –
BElÉM/Pa

Classificação Nome
3º renise Xavier tavares

carGo 7: aUditor dE coNtrolE EXtErNo – árEa: adMiNistrativa –
EsPEcialidadE: dirEito – BElÉM/Pa

Classificação Nome
11º anderson cardoso Pantoja
12º allan Gomes Moreira

carGo 20: aUditor dE coNtrolE EXtErNo – árEa: fiscaliZaÇÃo –
EsPEcialidadE: adMiNistraÇÃo – BElÉM/Pa

Classificação Nome
9º daniel ferreira lima

carGo 24: aUditor dE coNtrolE EXtErNo – árEa: fiscaliZaÇÃo –
EsPEcialidadE: dirEito – BElÉM/Pa

Classificação Nome
55º fernanda do socorro lucas Bandeira
56º italo silva dantas
59º Gerson tacito Pereira de sa
60º sydney da silva sales
61º tuane de oliveira costa
62º tathiana Marcos Kallas
63º Erica da costa lins santos
64º Michelle sanches cunha Medina
65º antonio lemos da silva Neto
66º Pedro alves de Menezes Neto
67º filipe dias rocha
68º thais costa Esteves

2. No ato do comparecimento será disponibilizada relação de documentos
a serem apresentados até o dia anterior à data da posse.
3. O candidato deverá apresentar perante a Junta Médica Oficial do Estado
os seguintes exames e laudos:
a. Hemograma completo;
b. Glicemia em jejum;
c. Eletrocardiograma em repouso;
d. Laudo Médico de Avaliação Cardiológica;